П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

18.03.2024                      г .  Ставрополь                   №  481

О внесении изменения в состав комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391 «Об утверждении состава комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края»,
изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Ставрополя от 14.05.2020

№ 643 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 04.06.2020
№ 790 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 16.06.2020
№ 867 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 16.07.2020
№ 1036 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 25.08.2020
№ 1410 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 13.10.2020
№ 1717 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 18.01.2021
№ 18 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 01.04.2021
№ 583 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 29.06.2021
№ 1402 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 01.12.2021
№ 2761 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 24.05.2022
№ 1089 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 03.06.2022
№ 1142 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 11.01.2023
№ 24 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 20.02.2023
№ 332 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 02.03.2023
№ 411 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 25.05.2023
№ 1099 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391»;

постановление администрации города Ставрополя от 30.08.2023
№ 1915 «О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края,
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя
от 20.03.2020 № 391».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                    И.И. Ульянченко

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от 18.03.2024   № 481

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края

Ульянченко Иван
Иванович - глава города Ставрополя, председатель комиссии

Алпатов Денис
Валерьевич - заместитель главы администрации города

Ставрополя, заместитель председателя комиссии

Башлай Андрей
Александрович - начальник 3 пожарно-спасательного отряда

федеральной противопожарной службы Главного
управления Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Ставропольскому краю, заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

Грибенник Александр
Дмитриевич

Семёнов Дмитрий
Юрьевич

Бронников Александр
Николаевич

- первый заместитель главы администрации города
Ставрополя, заместитель председателя комиссии

- первый заместитель главы администрации города
Ставрополя, заместитель председателя комиссии

- заместитель руководителя комитета по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации города Ставрополя, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Бенедюк Нина
Викторовна

Бондаренко Николай
Анатольевич

- исполняющий обязанности заместителя главы
администрации города Ставрополя, руководителя
комитета по управлению муниципальным
имуществом города Ставрополя руководитель
отдела нежилых объектов недвижимости комитета
по управлению муниципальным имуществом
города Ставрополя

- заместитель главы администрации города
Ставрополя, руководитель комитета финансов и
бюджета администрации города Ставрополя

Бойко Андрей
Александрович - ведущий инженер линейного цеха центра

эксплуатации Ставропольского филиала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию)

Бурлаков Павел
Александрович - генеральный директор открытого акционерного

общества «Шпаковскрайгаз» (по согласованию)

Василенко Андрей
Николаевич - заместитель начальника полиции (по охране

общественного порядка) Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Ставрополю                       (по
согласованию)

Волков Сергей
Александрович -  первый заместитель руководителя комитета

городского хозяйства администрации города
Ставрополя

Волосовцова Евгения
Валентиновна - руководитель комитета образования

администрации города Ставрополя

Диреганова Ангелина
Владимировна - первый заместитель главы администрации города

Ставрополя

Зорин Алексей
Владимирович - глава администрации Ленинского района города

Ставрополя

Каленик Илья
Сергеевич - исполняющий обязанности заместителя главы

администрации города Ставрополя, руководителя
комитета градостроительства администрации
города Ставрополя первый заместитель
руководителя комитета градостроительства
администрации города Ставрополя

Карпенко Лариса
Александровна - руководитель комитета труда и социальной

защиты населения администрации города
Ставрополя

Ковалева Татьяна
Петровна - консультант отдела экспертизы муниципальных

правовых актов и взаимодействия с иными
органами и организациями комитета правового
обеспечения деятельности администрации города
Ставрополя

Красношлык Александр
Анатольевич - глава администрации Промышленного района

города Ставрополя

Ломанов Алексей
Алексеевич - глава администрации Октябрьского района

города Ставрополя

Мастепаненко Виктор
Иванович

Меценатова Наталья
Ильинична

- главный инженер Акционерного общества
«Теплосеть» (по согласованию)

- заместитель главы администрации города
Ставрополя, руководитель комитета
экономического развития и торговли
администрации города Ставрополя

Мигуев Евгений
Петрович - главный инженер Акционерного общества

«Ставропольские городские электрические сети»
(по согласованию)

Новиков Андрей
Александрович - руководитель комитета общественной

безопасности администрации города Ставрополя

Перегудов Сергей
Алексеевич - депутат Ставропольской городской Думы

(по согласованию)

Ропотов Станислав
Михайлович  - руководитель комитета по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации города Ставрополя

Рудь Николай
Васильевич - генеральный директор Общества с ограниченной

ответственностью «Ставропольская Сетевая
Компания» (по согласованию)

Рябухин Максим
Владимирович - исполняющий обязанности директора

муниципального унитарного предприятия
«ВОДОКАНАЛ» города Ставрополя                          (по
согласованию)

Ткачев Алексей
Александрович - исполнительный директор Акционерного

общества «Ставропольгоргаз» (по согласованию)

Хороших Юлия
Васильевна - руководитель управления по информационной

политике администрации города Ставрополя

Заместитель главы
администрации города Ставрополя        М.С. Дубровин